
Školská poradenská zařízení 

Poradenské služby jsou poskytovány  žákům a jejich rodičům nejen  ve škole, ale také ve  

specializovaných školských poradenských zařízeních. Tato zařízení standardní poradenské 

služby poskytují bezplatně, a to na žádost rodičů nebo školských zařízení. Základními typy 

poradenských zařízení jsou pedagogicko-psychologické poradny (PPP) a speciálně 

pedagogická centra (SPC). 

 

Pedagogicko-psychologická poradna: 

- zjišťuje připravenost dětí na povinnou školní docházku 

- diagnostikuje speciálně vzdělávací potřeby žáků ve smyslu vývojových poruch učení a 

chování na základě psychologického a speciálně  pedagogického vyšetření, 

doporučuje podpůrná opatření pro vzdělávání těchto žáků, doporučuje speciálně 

pedagogickou péči a pedagogickou intervenci 

- poskytuje poradenské služby žákům se zvýšeným rizikem školní neúspěšnosti, 

s osobnostními nebo vztahovými problémy 

- pomáhá řešit komplikace při volbě dalšího vzdělávání 

- poskytuje poradenství nebo terapeutické vedení rodinám s dítětem v případě 

problémů, které negativně ovlivňují vzdělávání žáka 

 

Speciálně pedagogická centra: 

- poskytují poradenské služby při výchově a vzdělávání žáků se zdravotním postižením 

nebo zdravotním znevýhodněním 

- zjišťují připravenost těchto žáků na školní docházku 

- zpracovávají doporučení ke vzdělávání těchto žáků, navrhují podpůrná opatření 

- poskytují poradenské služby se zaměřením na pomoc při řešení problémů ve 

vzdělávání, v psychickém a sociálním vývoji žáků, při volbě povolání 

 

Naše škola spolupracuje s těmito školskými poradenskými institucemi 

PPP Frýdek-Místek                                                    

ulice Palackého 130 

Frýdek-Místek 

www.pppfm.cz 

 

SPC 

ulice Kpt. Vajdy 

Ostrava  – Zábřeh 

www.zskptvajdy.cz 

 

SPC Frýdek-Místek 

ulice28.října 1884 

Frýdek-Místek 

www.ruzovka.cz 

 

SPC 

ulice Vsetínská 

Valašské Meziříčí 

Pobočka Frýdek - Místek 

 

http://www.pppfm.cz/
http://www.zskptvajdy.cz/
http://www.ruzovka.cz/

